Retificação 2/2022 - NAP-CB/GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 04, DE 08 DE MARÇO DE 2022

                                             Dispõe sobre a seleção de monitores para as disciplinas dos cursos Técnicos Integrados ao

Ensino Médio e dos cursos de Graduação, para o primeiro semestre letivo de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO
– CAMPUS CAMPOS BELOS, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 106,
de 17 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 20 de janeiro de 2020, bem como a Portaria
nº 90, de 29 de janeiro de 2021, publicada no DOU de 01 de fevereiro de 2021 e
considerando a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de
dezembro de 2008, torna público o torna público o Edital para seleção semestral de
monitores para as disciplinas dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e dos cursos
de Graduação, para o primeiro semestre do ano letivo de 2022, conforme o cronograma e
normas disciplinares dispostas neste Edital, e no Regulamento do Programa de Monitoria de
Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, aprovado pela
Resolução n° 070, de 05 de dezembro de 2014, como segue:

RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

3. DAS VAGAS

3.1 Quantidade de vagas ofertadas

Modalidades de Ensino Número de Vagas

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio 11

Cursos de Graduação 05

Total de vagas 16

Leia-se

3.1 Quantidade de vagas ofertadas

Modalidades de Ensino Número de Vagas

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio 11

Cursos de Graduação 07

Total de vagas 18

3.2 Disciplinas e Docentes que ofertarão vagas:

DISCIPLINA Nº DE

VAGAS

PROFESSOR

RESPONSÁVEL

NÍVEL DE

ENSINO

Geografia 01 Laíse do Nascimento

Cabral

Médio

Educação física 01 Thalita Tomazia de Alcantara

Cintra

Médio

Matemática I 01 Tulio Marcio Gentil dos Santos Médio

Matemática aplicada II 01 Fabiano Rodrigues de Sousa Médio

Biologia 01 Darsilvio Rodrigues

Melatti Junior

Médio

Produção Animal III 01 Joao Rufino Junior Médio

Economia Ambiental 01 Laíse do Nascimento

Cabral

Graduação

Laboratório de Práticas

Administrativas

01 Luciene de Sousa Conceição

de Moura Pinto

Médio

Lógica de Programação 01 Luiz Paulo Santos Médio

Banco de Dados 01 Luiz Paulo Santos Médio

Língua Portuguesa/Literatura 01 Samara Gonçalves Lima Médio

Filosofia 01 Flavio Silva de Oliveira Médio

Administração e

Sustentabilidade

01 Laíse do Nascimento

Cabral

Graduação

Alimentos e alimentação 01 Joao Rufino Junior Graduação

Forragicultura e pastagens 01 Marcos Rogerio Oliveira Graduação

Produção Animal I 01 Marcos Rogerio Oliveira Graduação

Leia-se

3.2 Disciplinas e Docentes que ofertarão vagas:

DISCIPLINA Nº DE

VAGAS

PROFESSOR

RESPONSÁVEL

NÍVEL DE

ENSINO

Geografia 01 Laíse do Nascimento

Cabral

Médio

Educação física 01 Thalita Tomazia de Alcantara

Cintra

Médio

Matemática I 01 Tulio Marcio Gentil dos Santos Médio

Matemática aplicada II 01 Fabiano Rodrigues de Sousa Médio

Biologia 01 Darsilvio Rodrigues

Melatti Junior

Médio

Produção Animal III 01 Joao Rufino Junior Graduação

Economia Ambiental 01 Laíse do Nascimento

Cabral

Graduação

Laboratório de Práticas

Administrativas

01 Luciene de Sousa Conceição de

Moura Pinto

Graduação

Laboratório de Práticas

Administrativas

01 Luciene de Sousa Conceição de

Moura Pinto

Médio

Lógica de Programação 01 Luiz Paulo Santos Médio

Banco de Dados 01 Luiz Paulo Santos Médio

Língua Portuguesa/Literatura 01 Samara Gonçalves Lima Médio

Filosofia 01 Flavio Silva de Oliveira Médio

	Documento assinado eletronicamente por: